МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»

(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Приказ

31.08.2024г.                                                                                                             №55-о

«О создании общественного (родительского) контроля

за организацией питания обучающихся»

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г (с

изменениями от 30.12.2021 г) Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 31.08.2023 г. комиссию общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания

обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

Председатель комиссии: Бугаева Э.А., представитель родительского комитета 7 класса. Члены

комиссии: Апкаева М.Л. – Завуч начальных классов.

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации питания

обучающихся в школе; -мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

количества продуктов питания поданной заявке;

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню, -

контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием пищеблока;

соблюдением графика работы столовой.

3.0 результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся информировать администрацию школы и
родительские комитеты классов.

4.Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за организацией питания

обучающихся в начальной школе (приложение 1).

5. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю

за организацией питания обучающихся в начальной школе (приложение 2).

6. Утвердить План-график контроля за
7.Контроль за исполнением приказа оставляю

		2023-11-27T17:12:07+0300
	Джамурзаев Джамалай Джалилович